新竹市選舉委員會第237次委員會會議紀錄
壹、時間：107年6月22日上午11時
貳、地點：本會3樓會議室
叁、出席委員：
    陳主任委員章賢(請假)             吳委員修道   莊委員奇輝
    鄭委員耕亞(請假)    曾委員郁喬   蔡委員子昭   李委員武夫
    張委員國財   葉委員雲欽  楊委員總平(請假)
肆、列席人員：
    許召集人天恩      童主任金水        黃主任兆祥
    張組長運奇        陳組長原貞        曾課員建才
伍、主席：吳委員修道              記錄人員：曾建才
陸、主席致詞：略
柒、工作報告：
一、第一組：報告事項，准予備查。
 (一)中央選舉委員會於107年5月9日起至107年6月27日止，於南投縣中興新村國家文官學院，辦理6場次選務幹部人員講習班，本會計派員12人參加講習，成員有各區區公所選舉業務承辦課長、承辦人及本會專、兼職人員，由於本年底辦理地方公職人員選舉，參加講習班對瞭解年底選務工作助益甚多。
 (二)中央選舉委員會於107年對新住民權益列為重點工作，除辦理新住民模擬投票宣導外，尚需辦理新住民投開票所工作人員招攬作業，本會已於4月25日與社團法人新竹市竹塹社教服務協會，於新竹市終身學習教育中心辦理新住民模擬投票教學活動一場次，本年預計招募新住民20人以上參加投開票所工作人員。
(三)因應107年地方公職人員選舉及全國性公民投票所衍生之複雜性，中央選舉委員會分別於107年5月24日及6月7日，召開第2次及第3次選務工作協調會議，會議中對：(1)公投票之印製規劃，是否1案1票或合併印製。(2)選舉與公投同日投票，至於開票程序之規劃，是否選舉票開票完畢，繼續進行公投票開票作業？(3)有關工作人員之遴聘規劃及工作津貼之金額多寡及調整？由於事涉複雜，目前均尚未定案。(檢附中央選舉委員會選舉工作費支給表-修正版供參)
(四)依據中選會107年6月8日函：該會第508次委員會議決議：107年地方公職人員選舉，各縣市選舉委員會辦理選舉期間，定自107年8月16日起至107年12月15日止，共計4個月。
二、第四組：報告事項，准予備查。
 (一)中央選舉委員會於107年5月11日中選法字第10735502831號令訂定「全國性公民投票辦事處及辦事人員設置辦法」及修正「全國性公民投票經費募集許可及管理辦法」 (詳如附件1、2)。
 (二)為辦理107年地方公職人員選舉期間本會監察小組委員聘任案，呈請鈞長遴薦核可後，依規於107年6月底前遴報中央選舉委員會；本次選舉監察小組委員除常任委員外，得增聘20位監察小組委員，聘任時間4個月，自107年8月16日起至107年12月15日止。
 (三)因應氣候變遷及配合國家水資源政策，經濟部全面推動由各機關學校自主積極採行節水措施，以落實各機關學校常態節水及邁入節水型社會，本會將配合相關工作項目管考。
 (四)中選會為配合國家發展委員會檔管局「全國共用公文電子交換系統管理收發模組(API)上線事宜及各縣市選舉委員會汰換老舊電腦，預計107年6月底前由承包商工程師陸續至各選舉委員會安裝電腦，本會配置2部電腦。
捌、討論：略
[bookmark: _GoBack]

中央選舉委員會選舉工作費支給表（修正版）
單位：新臺幣元
	      人員
       類別
選舉、
公投案數量
	投開票所工作人員
	監察小組委員
	選務工作人員

	主　任
管理員
	主　任
監察員
	管理員
	監察員
	警衛
人員
	預備員

	一
	3,000
	2,500
	1,900
	1,700
	1,900
	1,800
	1,900
	1,900

	二
	3,200
	2,650
	2,050
	1,700
	2,050
	1,800
	2,050
	2,050

	三
	3,400
	2,800
	2,200
	1,700
	2,200
	1,800
	2,200
	2,200

	四
	3,600
	2,950
	2,350
	1,700
	2,350
	1,800
	2,350
	2,350

	五
	3,800
	3,100
	2,500
	1,700
	2,500
	1,800
	2,500
	2,500

	六
	4,000
	3,250
	2,650
	1,800
	2,650
	1,800
	2,650
	2,650

	七
	4,200
	3,400
	2,800
	1,800
	2,800
	1,800
	2,800
	2,800

	八
	4,400
	3,550
	2,950
	1,800
	2,950
	1,800
	2,950
	2,950

	九
	4,600
	3,700
	3,100
	1,800
	3,100
	1,800
	3,100
	3,100

	十
	4,800
	3,850
	3,250
	1,800
	3,250
	1,800
	3,250
	3,250

	備註：
一、本表所稱選舉，指依總統副總統選舉罷免法、公職人員選舉罷免法辦理之選舉；所稱公投，指依公民投票法辦理之公民投票。
二、本表支給對象，為下列各類人員：
(一)投開票所工作人員：直轄市、縣（市）選舉委員會依法遴派、派充或調派之主任管理員、主任監察員、管理員、監察員、警衛人員及預備員。
(二)監察小組委員：中央選舉委員會依法遴聘於投票日執行監察事務之委員。
(三)選務工作人員：中央選舉委員會選情中心、所屬選舉委員會計票中心及所屬選舉委員會各鄉（鎮、市、區）選務作業中心於投票日辦理計票相關工作人員。
三、本表所稱選舉票數量，除立法委員定期改選，係採單一選區兩票制選出，爰以二張票計算外，其他選舉均以一張票計算。
四、本表所列「預備員」，指經選舉委員會遴派於投票日當日預備擔任投開票所管理員或監察員之人員。預備員如於投票日當日經指派擔任管理員者，依管理員之工作費支給；經指派擔任監察員者，依監察員之工作費支給。
五、選舉、公投案數量合計六張（案）以上者，每增加一案公投案，主任管理員工作費增加新臺幣二百元，主任監察員、管理員、警衛人員、監察小組委員、選務工作人員各增加新臺幣一百五十元。
六、總統、副總統及公職人員之罷免，投開票所工作人員、監察小組委員及選務工作人員比照選舉之工作費支給。
七、監察小組委員於競選活動期間執行監察事務時，每日發給工作費新臺幣一千元，不另報支差旅費，罷免活動期間執行監察事務亦同。競選及罷免活動期間依總統副總統選舉罷免法及公職人員選舉罷免法之規定計算。
八、本表自中華民國○○年○○月○○日生效。

[image: ]附件1

[image: ]
[image: ]
[image: ]附件2

[image: ]

[image: ]
image3.png
SR ARZZEE FEFTAEEMES B
X
Btk AMEERARKREE (XTM#AL) £ =HHE—ARL
P Ea
otk AMEAERE GEARRREEALASARRTAERE
AROAT A RBIRALS Tk s+ R AMEn
REBEXZBA EHREBN—B 2k REA - 2RBEERL
HERRUEAA  ARFEALERBE 6 OFRHRAREMH
HBELRAFAMZATH -
2tk DREEERBEAIMBA 2RBERXHBRRHERLZ
REA  RARBEEEDERLARAGRIIRAES t ks
FEAGRAMEARKEHXZ AL AP HHTHRES
ek RAEGBRBMLES  EHATHSKTHZPHER
Hhz
— CMBTARRAALL MRS IEL— R (A - X
FRRUERA - L RARF L &R 2 LW AT FH

SHLE P X SR LA e HORR P L -
CRER ML ARG SIEA G ERRT K
KA o
W R RF R RF IR ATA -
WAL RAHERZ LAY RERA—RBH% - &84
EX 2 VLS PEES A NI
WAL ERHELREARBL AR mPEREa
CRER AR ERA PR
ARRBIR AL AR TR AT RARTH W
WEAARFRBIREAZRBA - 2RBZELHXRAHE
R REAH M T o
Frtk  MRAKEH SRR RS RN REAIMBIA 2
RAARRXHRAHE LI REAARG G R - @AM W E

o

image4.emf

image5.emf

image6.emf

image1.emf

image2.emf